
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Hermanos Menéndez Pidal, Nº7/9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000354 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 16:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Fondos Europeos del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica a la Dirección Facultativa y de Coordinación de
Seguridad y Salud de las obras de rehabilitación integral de la Sede Judicial de Cangas del Narcea

Servicio de asistencia técnica a la Dirección Facultativa y de Coordinación de Seguridad y Salud de las obrasDescripción 
de rehabilitación integral de la Sede Judicial de Cangas del Narcea
Valor estimado del contrato 65.229,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.927,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.229,55 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la Dirección Facultativa de obra

Asistencia técnica a la Dirección Facultativa de obraDescripción 
Valor estimado del contrato 50.590,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.214,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.590,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de seguridad y salud

Coordinación de seguridad y saludDescripción 
Valor estimado del contrato 14.639,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.713,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.639,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c48f427-b654-40ef-9bbb-9405641be92a


Contacto

Correo Electrónico contratacionsgthacienda@asturias.org

Dirección Postal

HERMANOS MENENDEZ PIDAL, 7
(33005) OVIEDO España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

INCOPE CONSULTORES, S.L.
NIF B83665513
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ANTONIO LÓPEZ, 249 ,03 ,D
(28041) MADRID España

Contacto

Teléfono 914648934
Correo Electrónico incope@incope.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.564,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.993,49 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda y Fondos Europeos

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

Oviedo

Dirección Postal

HERMANOS MENÉNDEZ PIDAL, 7
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Oviedo

Dirección Postal

HERMANOS MENÉNDEZ PIDAL, 7
(33005) OVIEDO España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 10:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExJ4qZk6DlVxseV hcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de determinados medios materiales (lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Compromiso de presencia en obra (lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Compromiso de presencia en obra (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.88Ponderación 
Cualificación adicional (lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ExJ4qZk6DlVxseVhcqrkhw%3D%3D


Cualificación adicional (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35.3Ponderación 
Experiencia adicional (lote 1)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Experiencia adicional (lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23.52Ponderación 
Oferta económica (lote 1)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica (lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35.3Ponderación 

ID 0000013940290 |  2024-000859014 | Tue, 06 Aug 2024 16:52:25:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119875740751018358837484256191526856180 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


